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Kære alle grundejere her på Nonnedalen, 
Vi vil i bestyrelsen lige sende jer alle en lille status på vores vejprojekt og ønske 
alle en god sommer. 

Vi har haft "walk & talk" møde med Rambøll og NCC. 

Asfalt og vejbump: 
Asfalten blev lagt uden de helt store problemer. Tilbagemeldingen fra NCC er, at 
de var rigtig tilfredse med trafikafviklingen. 

Vi har i flere år haft problemer med vand nede i “bunden” på det stykke vej, der 
forbinder “den gamle Nonnedalen” med “Nordvejen”. Når det har regnet, har 
man kunne mærke at asfalten giver sig. Dette oplyste vi til Rambøll og NCC 
inden asfaltarbejdet startede. Det betød at de fjernede alt asfalt og lagde nyt 
asfalt. Det så rigtig fint ud i en uges tid. Så kom der lidt regn og hele vejen blev 
oversvømmet. Vandtrykket fra jorden var så voldsomt, at asfalten boblede op 
og vandet stod op af spilde- og regnvandskloak. 

Vi havde i forvejen i bestyrelsen aftalt et møde med Rambøll og NCC et par 
dage efter regnvejret, for at gennemgå det udførte arbejde. Både NCC og 
Rambøll fik et chok, da de så hvordan vejen så ud. Rambøll var helt klare i 
spyttet - Det er Ringsted Forsynings problem. Afledning af regnvand er ikke 
udført korrekt. Det omtalte stykke asfalt kan ikke blive ordnet, førend der er 
etableret en ordentlig afledning af regnvand. Det er ifølge Rambølls mening 
Ringsted Forsynings opgave at få etableret det hurtigst muligt samt lægge en 
ny asfalt. Hvis dette ikke bliver ordnet, så får vores vejfond hurtigt ben at gå 
på. 

Efterfølgende har Ringsted Forsyning erkendt problemet. Ringsted Forsyning 
laver en ny ”vejkasse” og ny asfalt. Dette bliver dog først udført, når der er 
etableret regnvandsbassin og afløb til åen. Hvis der ikke er modstand mod 
projektet, skulle det stå færdig inden vinteren. Hvis man skal ud i 
ekspropriation bliver det nok først om 1 år, at vand problemet er løst. Ringsted 
Forsyning ved mere i slutningen af september 2022 om det bliver den ene eller 
den anden løsning. 

Lige pt. er der sat betonklodser op, så lastbiler ikke kommer til at ødelægger 
det mest medtaget stykke asfalt. Det kan også ende med, at vejstykket bliver 
lukket for alm. trafik, og det kun er skraldebiler mm. der må køre igennem. Der 
er muligvis en del af det bærende i vejen, der er skyllet væk. Det er noget 
Rambøll og Forsyningen vurderer. 

Der er en række af ”vores” bump, som ikke overholder standarderne og de vil 
blive ændret. Der er også nogle steder, hvor “lysningen” mellem asfalt og 
kantsten ved overkørslen er for stor. Det er desværre kun nogle steder det kan 
fikses. Der skal være en lysning på ca. 6 cm. for at man kan lave en lille rampe 
til indførelsen. 
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Vi talte også om ramper ind mod fællesområder. De er ikke på de godkendte 
tegninger, men Rambøll vil undersøge om det kan udføres, så der ikke bliver 
gået på kompromis med trafiksikkerheden. 

Vejskilte: 
Som den opmærksomme nok har opdaget, så har vi fået vejnavne og 
nummer op. De er ikke helt "spot on", men lavet efter de ”gamle" tegninger. 
Vi har en aftale med Rambøll og NCC om, at vi skal sende billeder af dem der 
er ukorrekte, så vil de blive udskiftet. 

Endvidere er der kommet følgende skilte op, som vi gerne vil henlede Jeres 
opmærksomhed på : 

Lygtepæle mm.: 
Der er ikke noget nyt om lygtepæle, vejtræer samt fællesareal, men vi er i 
løbende dialog med Rambøll om at få afsluttet arbejdet herude. 

God sommer  

På vegne af hele bestyrelsen. 


